vis et cum oraui sua pertinenza vel

adiacenza, et ecclesiam Sancti Cornelii,

quae est in Garno cum omni sua perti-

nentia vel adiaceniia; et ipsum alodem

praedicti Bernardi comitis, quem habere

videtur in Ribellas cum casis , vineis,

terris, et silvis, pratis, pascuis vel pa-

scuariis suis, sive caeteris alodibus ad

ipsum monasierium vel ad ipsas eccle-

sias perlinentibus. Has vero supradictas

omnes ecclesias cum alodibus et pro-

prietatibus eorum omnia infra comilatum

Bisuldunensem constitutas, sicut ipse fa-

tus Bernardus Comes donavit iam fato

monasterio , et caetera ,
quae enarrare

lougum esset, quae ubique donavit vel

inantea donare potest, sive casis, casali-

bus, curtibus, mansis , ecclesiis, cellis,

fundis, seu terris, vineis, seu pratis, et

pascuis vel pascuariis suis, et cum om-

nibus ad ius notati monasterii pertinen-

confirmatio tibus, salvum et in cunctis quietum con-
corumdem bo- . . , *

eorum et re- sistere more canonico sub nostrae apo-
ceptio sub tui-

stoiicae sec|js tu iiione, ita scilicet con-
uooe aedis A- ...
postoiicae. firmantes decernimus, ut nullus ìmpera-

lorum, vel regum, neque ulla alia magna

vel parva persona in praefato monasterio

neque prò placito neque prò districto ne-

que prò homicidio ibi aliquam ditionem

habere praesumat; sed rem per iudicium

causatorum canonice diiudicent, et de-

cernant, semper in illorum consistat vo-

luntate et polestate; liceat eos sub quiete

et pace vivere, et secundum canonicam

regulam soli Domino Deo servire. Omni
tempore sint omnes immunes, et alieni

ab omni publica functione vel turpi ser-

vino, ita ut nullus audeat eos molestare
Censu» ou«ri aut inquietare, nisi solummodo binos so-

•oiv.od'ui

Per
lidos omni anno ad altare sancti Petri

prò pensione persolvant. Promulgantes

nempe, et hoc auctoritate beati Petri

aposlolorum principis coram Deo et ter-

ribili eius in futuro examine per hoc no-

stri aposlolatus privilegium atque consti-

tutum sancimus atque decernimus , ut

nullus unquam praesumat quispiam alius,

Solitae clau-

sulae prò li-

beriate mo-

BPTXARTTTM ROMANUM

|

cuiuscumque sit dignilatis praedilus pò

testate, vel eiiam quaecumque magna par

vaque persona , in eodem monasterio ,
naslerii

vel eius causis incumbere , aut de rebus

et possessionibus, vel quicquid de iis

,

quae eis pertinere videntur, quoquomodo

auferre aut alienare, sed loca quae a prae-

dicto Bernardo Bisuldunense cornile in

eodem monasterio concessa sunt vel con-

cessa erunt, nec non alias locorum pos-

sessiones, quae a caeteris christiauis in

eodem sancto loco in postmodum illi

concessae fuerint, firma stabilitale in iure

monasterii ipsius existenda , atque in

perpetuo permanenda statuimus. Nec li-

centia sit, ut dictum est, quod ex eis vel

omnibus eidem monasterio pertinentibus

cuiquam magnae parvaeque personae au-

ferre, ut profecto iuxta id, quod subiectus

idem venerabilis locus apostolici consti-

tuti atque privilegii consistit, inconcusse

dotandus permaneat. Siquis autem, quod

An. C. 998

De causis di

iuditandis.

Anathema

a . . contra roona-

non optamus, netario ausu praesumpsent steri; pertur-

haec, quae a nobis ad laudem Dei prò tìlZlnZ
stabilitate iam dicti monasterii statuta sunt s°"™te>.

refragare , aut in quoquam transgredi

,

sciat se analhematis vinculo innodatum,

et cum diabolo, et eius atrocissimis pom-

pis, atque Iuda traditore Salvatoris Domini

nostri Iesu Christi aeterni incendii sup-

plico concremandum deputatus: vermis

qui non moritur, et ignis qui non extin-

guitur unquam, nec velit nec valeat par-

cere. At vero, qui pio intuitu observator,

et in omnibus extiterit custodiens huius

nostri apostolici constituti ad cultum Dei

respieientis, benedictionis gratiam a mi-

sericordissimo Domino Deo nostro mul-

tipliciter consequatur, et vitae aeternae

particeps effici mereatur in saecula sae-

culorum. Amen. Scriptum per manus Petri

notarii et scrinarii sanclae romanae Ec-

clesiae in mense aprilis, indictione unde-

cima. Bene valete.

Script, in mense aprili anno Domini 908,
pontif. Gregorii anno u.
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IX.

ConBrmatio
oblationum

monasterio fa-

clarum.

Abbatta S. Marìae et Beati Petri Mon-
ti» Maioris dieta, privilegiis donatur,

confirmatisque bonis omnibus, sub tui-

tione sedis apostolicae recipitur, libera-

que ab omni alia iurisdiclìone declarar

tur (1).

SUMMARIUM

Confirmatio oblationum monasterio factarum.— Donatio castri Bidumi, post mortem
vero possessorum. — Census a monachis
altari S. Petri Romae solvendus. — Im-
munitas a quacumque molestia. — Item
et ab ordinarli iurisdictione. — Electio

abbalis penes monachos. — Poenae contra

inobservantes.

Gregorius episcopi» servus servorum Dei.

Convenitapostolicomoderamini pia reli-

gione pollentibus benivola compassione

succurrere, et poscenlium animis alacri

devotione imperliti assensum. Ex hoc

enim lucri potissiraum praemium a con-

ditore omnium Deo promeremur, cum
venerabilia loca ordinata ad meliorem fue-

rint sine dubio statum perducta. Igitur

ob hoc universitati pateat credenlium,

quoniam abbatiam in honore sanciae Dei

Genitricis semperque virginis Mariae do-

minae nostrae et Sancii Petri in Monte

Maioris constitutam per huius nostrae au-

ctoritatis privilegium integerrime corro-

boramus et confirmamus in perpetuo,

cum omnibus videlicet ecclesiis, oraculis,

curtibus, massariciis ad ipsam respicien-

tibus quae ab aliquibus fidelissimis chri-

stianis eidem sancto monasterio concessa

sunt, vel quae etiam per aliqua munimina

ad eumdem pium locum pertinere viden-

tur, eo scilicet ordine, ut monachi ipsius

coenobii simul cum abbate, qui prò tem-

pore fuerit, praetaxatas ecclesias, oracula,

cortes, massaricios, servos, ancillas, al-

diones et aldianas, sine alicuius maioris

vel minoris personae contradictione ha-

beant, teneant, et possideant, atque in

eorum usum ac sumtum, prout melius

(t) Ex chartulario S. Michaelis ad Mosam edidit

Balutius Miscellan. lib. iv.

praeviderint, distribuant, nostra apostolica

auctoritate concedente. Insupér etiam ex

nostro dono nostra apostolica auctoritate

in usu et salario praefati venerabilis mo-
nasteri in perpetuimi concedimus et con-

firmamus castrum videlicet in integrum,

qui vocatur Biduino, cum territorio ibi-

dem pertinente, et cum omnibus adiacen-

tiis vel pertinentiis suis, quae Ismido per

donationis chartulam Domino Deo, et san-

cto Petro sub iure nostrae romanae Ec-

clesiae donavit, ea videlicet ratione, ut

post diem obitus sui, et de tres filiis

suis nominative, Bermundus scilicet, Fa-

raldus et Lotgerius, totum ipsum castrum

nostrum in potestate de monachis ex su-

pradictis tres filiis suis medietalem de su-

pra dicto castro teneant et possideant.

Mortuo vero uno, portionem illius ad mo-
nasterium revertat, et itaprosequentibus,

quando aliis (i) obierint, simililer portio-

nis (2) illorum in sancto monasterio re-

vertatur. Censu vero prò iure sancti Petri,

sicut ipse Ismido conslituit, infra quin-

que annos tres libras olibani monachi ad

altare Sancti Petri persolvant. Haec omnia

supradicta loca cum omnibus eornm per-

tinentiis per huius nostri privilegi! aucto-

ritatem monachis ipsius monasterii tenenda

et possidenda concedimus in perpetuo,

itaut nullus dux, neque nullus (3) epi-

scopus, neque princeps, neque marchio,

neque quaelibet magna parvaque persona

de praefatis omnibus rebus, quae inibì

pertinere videntur, audeant molestare, vel

inquietare, nec non sub divini iudicii pro-